*) οἷον ἐπὶ τῆς οὐσίας, ὅτι in substantia (perspici potest), "såsom t. ex. i afseende på väsendet." Se WAITZ t. I. p. 296: "ἐπὶ τῆς οὐσίας, quod substantiae accidit. Secundus conjungitur ab Aristotele substantivum cum praepositione, quasi adverbii loco, ubi nudum substantivum sufficeret suo casu positum: sic nostro loco exspectabas οἷον η̄ οὐσία."

(bild) Men det hurustoras motsats synes isynnerhet förefinnas i afseende på rummet. Ty de sätta *ofran* motsatt *nedan*, kallande den i midten varande orten *nedan*, deraföre att midten tillkommer det största afståndet i förhållande till verldens gränsor. Och de tyckas från dessa öfverflytta bestämningen äfven af de andra motsatta; ty de från hvarandra mest aflägsnade bland de inom ett och samma släkte (hörande) bestämmas (såsom) motsatta *).

Vidare synes det hurustora icke mottaga det mera och det mindre **), såsom t. ex. det

*) Se BIESE l. l. p. 67: "Aus *δοκεῖ οὐπάρχειν*, τιθέσαι λέγοτες, ξούλασσιν sieht man, daß Aristoteles sich auf daeinige bezieht, was der gewöhnlichen Anschauung im Raume als entgegengesetzt erscheint, nach welcher man diese Gegensätze nur bestimmt nach der Beziehung auf den Betrachtenden, ohne darin das Objective aus kosmischen Gegensätzen abzuleiten. Aristoteles gibt in unserer Stelle nicht näher auf diesen Unterschied ein, sondern deutet an, wie nach der gewöhnlichen Anschauung der Gegensatz im Raume ebenso relativ sey, wie das Groß und Klein, das Viel und Wenig; dies wird nur bestimmt nach der Beziehung auf uns (*πρὸς ἡμᾶς*), wie Aristoteles es *Phys. IV. 1.* bezeichnet, wo er den Unterschied zwischen der bloß subjectiven und der objectiven Geltung des räumlichen Gegensatzes hervorhebt."

**) Se WALTZ l. l. p. 297: "oὐ δοκεῖ δὲ . . . *Caussa in eo est, quod τὸ ἡττον μῆτις ἀεὶ τοῦ ἐναρτλοῦ: contrarii vero nihil inesse in quantitate, demonstravit.*"

tvåalniga: det ena är nämligen icke mera (eller mindre) *tvåalnigt* än det andra; ejheller i afseende på *talet*, såsom t. ex. de *tre* intet mera (eller mindre) än de *sem* (äro) *sem* eller *tre*, ejheller de *tre* än de *tre**). Ejheller säges den ena *tiden* vara mera (eller mindre) *tid* än den andra. Och lika

*) Se WALTZ l. l. p. 297: "Loco corrupto lucem affert Boëthius, qui lectionem codicis Marciani confirmat, quae sola sensum præbet, qui huic loco conveniat. Veterem interpretem latinum eandem exprimere voluisse patet; habet enim haec: "neque in numero, ut ternarius et quinarius, nihil enim magis ternarius dicitur quam quinarius, nec tria potius quam tria dicuntur." Idem habuisse videtur MAGENTENUS, quamquam ordinem membrorum orationis in explicacione mutavit. Numerus, ait, non dicitur magis vel minus esse numerus: neque enim alius numerus alio magis est numerus, neque idem numerus gradum admittit, ut modo magis modo minus dici possit numerus. Omnis loci difficultas est in verbis πέντε ή τρια, pro quibus si scriptum exstitisset τρια ή πέντε, locum non conturbatum esse verisimile est. Diceret enim hoc: tria non magis sunt tria quam quinque sunt quinque, h. e. utrum major sit numerus an minor non refert, quatenus numerus; nam natura numeri eadem manet. Quum vero dixerit πέντε ή τρια, locus vix aliter videtur explicari posse quam ita, ut verba πέντε ή τρια nihil significant nisi certos numeros, quorum sint exempla: exempla igitur posuit pro eo, cuius sunt exempla (das Concrete statt des Abstracten); quare quod dicit est hoc: "siquidem tria non magis quam quinque certus numerus (πέντε ή τρια) est, neque tria ipsa magis quam tria." Qui obscuritatem nostrae lectionis reprehendat, is neque ab Aristotelis stilo hoc abhorrire neque ab hoc loco alicum esse perpendat, quia locus clarus et planus non facile cōfūmpilur."